In Moravia nunc diéta celebratur pro huiusmodi auxiliis ordinandis, in qua 
reliquimus prepositum Albensem et Franciscum Balassa, qui res nostras illic so- 
licitent. Nam sine conventu generali tractari hec negocia non potuerunt, ea autem 
commissione eos illic reliquimus, ut aliquam partem gentium, quas Moravi daturi 
sunt, quam citissime versus Hungáriám mittendam curent. In Moravia juramen
tum prestitimus maioremque partem discordiarum, que fuerunt inter status, com
posuimus. Restat una solummodo difficultas de electione maiorum officialium 
illamque in reditu nostro complanabimus.

A Bohemis in metis Bohemie honorifice sumus suscepti volebantque, ut ibi
dem iuraremus, quod non fecimus, cum non debuerimus, nam reges hereditarii, ut 
nos sumus, non tenentur, nisi Präge iurare. Iidem domini Bohemi, ubi audiverunt 
rationes nostras, non gravarim ad nostram voluntatem accesserunt et hoc pacto 
prospere nobis omnia ubique evenerunt, et non dubitamus, quin Deus etiam impo- 
sterum res nostras prosperiores faciat.. Pervenimus ad Brodam Almanicalem, hoc 
autem triduo Präge erimus et omnibus aliis negotiis nostris postpositis ad ordinan
da auxilia omne studium nostrum omnemque curam convertemus et pro consilio 
vestro id, quod etiam nobis in animo fuit, quanto fieri poterit, citius partem ali
quam ad Hungáriám mittendam curabimus. Rogamus itaque fidelitatem vestram, 
ut interim curam gerat de istius regni nostri Hungarie defensione, quam fidei et ve- 
stre diligentie commendavimus. Datum in Broda Almanicali, feria secunda post 
dominica Oculi, anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo secundo.

31
1522. március 25. Buda.
Bátori István nádor, királyi helytartó levele Selmecbánya városához, amelyben 
megparancsolja nekik, hogy az ez évi adót tüstént fizessék meg a kincstartó embe
rének.

Papíron, záró papírfelzetes gyűrűspecséttel. SA v Banskej Bystrici, Pobocka Banská Stiav- 
nica, Selmecbánya város lt.: Selmecbánya város tanácsa: Az Országos Levéltár által visz- 
szaadott oklevelek és iratok 2-174. (DF 234 950.)
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Prudentibus et circumspectis iudici et iuratis ceterisque civibus civitatis Schemni- 
cia, amicis nobis dilectis.

Prudentes et circumspecti nobis dilecti! Instant impresentiarum maxima pe
ricula confiniorum omnibus nota, quibus, ut tempestive providere possit, vobis 
harum serie in persona et authoritate domini nostri regis firmissime mandamus, 
quatinus statim visis presentibus absque omni difficultate et renitenda universas 
pecunias presentis subsidii istic in medio vestri dicari, exigere et ad manus ho
minis domini thezaurarii, presentium ostensoris quam citissime dare et assignare 
modis omnibus velitis et debeatis, ut illis confiniorum periculis possit succurere, 
secus facere nullo modo nullaque ratione presumatis. Presentes vero superinde 
pro vestra reservetis expeditione. Datum Bude, in festo annuntiationis Beatissime 
virginis Marie, anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo secundo.

Stephanus de Bathor palatinus et comes
ac in absentia regie maiestatis locumtenens etc.

32
1522. március 25. Buda.
Thurzó Elek kincstartó és kamarásmester levele Selmecbánya városához. Amint 
azt már a nádor, most ő is megparancsolja nekik, hogy az ez évi adót tüstént 
fizessék meg emberének.

Papíron, záró papírfelzetes gyűrűspecséttel. SA v Banskej Bystrici, Pobocka Banská Stiav- 
nica, Selmecbánya város lt.: Selmecbánya város tanácsa: Az Országos Levéltár által visz- 
szaadott oklevelek és iratok 2-175. (DF 234 951.)

Prudentibus et circumspectis iudici et iuratis ceterisque civibus civitatis Schemni- 
cia, amicis nobis honorandis.

Prudentes et circumspecti amici nobis honorandi! Ex litteris domini palati
ni intelligetis, qualiter sua spectabilis et magnifica do(minatio) vobis mandaverit, 
quod statim visis presentibus universas pecunias presentis subsidii iam dicati et 
connumerati de vestri medio quamprimum exigere et ad manus hominis nostri 
absque omni difficultate et renitentia dare velitis. Quare et nos rogamus vos et 
nichilominus de voluntate et mandato regie maiestatis, domini nostri gratiosis
simi vobis committimus, quatinus universas pecunias dicti subsidii iam dicati et 
connumerati de medio vestri quamprimum exigere et ad manus hominis nostri, 
presentium ostensoris dare et assignare velitis et debeatis, ut illis confiniorum pe
riculis tempestive succurrere possit, secus ne feceritis. Presentes autem superinde
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pro vestra reservetis expeditione. Datum Bude, in festo annuntiationis Beatissime 
virginis Marie, anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo secundo.

Alexius Thwrzo de Bethlenfalwa
thezaurarius et magister cubiculariorum regie maiestatis

1 Más kézzel.

Alexius Thurzo 
thezaurarius regius 
manu propria'

33
1522. március 28. Buda.
Bátori István nádor, királyi helytartó levele a győri vikáriushoz: a soproni tanács 
és Gosztonyi János győri püspök között előtte folyó pert halassza el a török ellen 
tervezett hadjárat befejezéséig.

Papíron, a szöveg alatt papírfelzetes pecséttel. GyMSL Soproni Levéltára, Sopron város 
It. D 2631. (DF 204 276.) — A hátlapján perbeli feljegyzés. — Házi 1/7. 29.

Stephanus de Bathor regni Hungarie palatinus et iudex Comanorum ac comes 
Themesiensis serenissimique principis et domini, domini Ludovici Dei gratia 
Hungarie et Bohemie etc. regis, domini nostri gratiosissimi in hac absentia sue 
maiestatis locumtenens etc. venerabili vicario ecclesie Jauriensis salutem cum fa
vore. Dicitur nobis in personis magistri civium, iudicis et iuratorum ceterorumque 
consiliariorum civium civitatis Soproniensis, qualiter ipsos exponentes reveren
dissimus dominus Iohannes Gozthon, episcopus predicte ecclesie Jauriensis ratio
ne certorum negotiorum tui in presentiam traxisset in causam, in qua quidem causa 
ad instantiam eiusdem domini episcopi procedere exindeque ipsos exponentes ag
gravare nitereris et velles in preiudicium et damnum eorundem exponentium ma
nifestum. Cum autem universe cause, mere quoque spirituales ubilibet et in pre- 
sentiis quorumcunque iudicum spiritualium ratione quorumvis negotiorum mote 
infra exitum future expeditionis generalis contra Thureos iuxta contenta articulo
rum nuper in generali conventu regnicolarum pro festo Beate Elizabeth celebrato' 
confectorum ac per regiam maiestatem unacum dominis prelatis et baronibus con
firmatorum suspense sint et habeantur, proinde requirimus et hortamur te harum 
serie diligenter, nichilominus etiam in persona et authoritate prefati domini nostri 
regis, qua impresentiarum fungimur, tibi sub pena in premissis articulis expressata 
committimus et mandamus, quatinus habita presentium notitia ab ulteriori proces
su premisse cause partes inter prefatas tempus infra prenotatum supersedere ean- 
demque statu in eodem, in quo nunc existit, supersedere modis omnibus debeas et 
tenearis. Secus pena sub premissa facere non presumas, presentibus perlectis ex-
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hibenti restitutis. Datum Bude, feria sexta proxima ante dominicam Letare, anno 
Domini millesimo quingentesimo vigesimo secundo.

1 1521. nov. 19.
De propria commissione domini palatini

34
1522. március 31. Prága.
II. Lajos király levele Bátori István nádor, királyi helytartónak, miként fogadták a 
cseh-morva határon, illetve Prágában, továbbá egyéb dolgokról ír.

Papíron, záró titkospecsét nyomával. DL 23 623. (MKA, Acta publica 26-5.) — Kiadása 
Pray: Epistole procerum I. 154-156. — Részlete: Magyar-Zsidó okit. V/1. 140/290.

Spectabili et magnifico domino Stephano de Bathor regni nostri Hungarie palatino 
et c(omiti) ac locumtenenti nostro, fideli nobis syncere dilecto.

Ludovicus Dei gratia rex Commissio propria domini regis
Hungarie et Bohemie etc.
Spectabilis et magnifice fidelis nobis syncere dilecte! Quamdiu fuerimus in 

marchionatu nostro Moravie et que illic nos negocia detinuerint, prioribus litteris 
nostris accepistis. Ubi vero ex civitate nostra Brunnensi discessimus ventumque 
est ad fines regni nostri Bohemie, dominus Leo Prezthenczky et ceteri barones fere 
omnes ac bona pars nobilitatis cum Pragensibus egregie instructi ad Polnam nobis 
presto fuere exceptique sumus maxima omnium ordinum expectatione. Erat et ad 
civitatem nostram Chazlo magna hominum, eorum presertim, qui montana colunt, 
ad nos excipiendos effusa multitudo. In tanto autem numero inermes paucissimi 
sunt visi, nam qui thoracem et galeam non habebant, scuta ingentia aut pixides, 
aut lanceas gestabant. Ornatior fuit occursus ex Hora civitate nostra, quo in loco 
biduum rebus nostris ita suadentibus sumus commorati.

Hinc Pragam versus profecti uno fere milliari cum ab urbe abessemus, fre- 
quentissimi equites armati nobis obviam venerunt. Progressi sumus et primi om
nium Iudei illis velaminibus, quibus in eorum sacris utuntur, capitibus obvolutis, 
scriptas divinarum legum tabellas ferentes occurunt, hymnos hebrea lingua et Dei 
laudes et gratulationis carmen, ut nobis sunt postea interpretati, canebant illudque 
unum pre omnibus orabant, ut precepta illa decem manu contingeremus, virga, 
qua equum regebamus, non manu attigimus. Eam virgam tanti faciunt homines 
superstitiosi, ut centum aureis emere cupiant. Tota Pragensis civitas a porta us
que ad pontem armatis hominibus, duplici ordine et serie longissima ac nusquam 
fere interrupta tenebatur. Iuncte his erant artificum omnium societates et collegia
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cum vexillis et notis insignibus. Vulgus spectatorum omnes vicos, fora, circulos, 
theatra compleverat. Sacerdotum syncere fidei nostre ordines cum administrato
re et capitulo Pragensis ecclesie nos incredibili quadam animorum consolatione 
exceperunt, enixius orantes, ut quod serenissimus quondam parens noster vehe
mentissime quidem optaverit, sed utcunque efficere nequiverit, sublatis tandem 
tot fedissimis erroribus ad unitatem fidei et obedientiam sancte Romane ecclesie 
Bohemos revocaremus. Sed de his hactenus.